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Sammanfattning
I november 2006 utförde Östergötlands länsmuseum en arkeologisk förun-
dersökning inom fastigheten Regna 2:8, Lenestad, Regna socken, Finspångs 
kommun. Förundersökningen föranleddes av planerad husbyggnation vid sjön 
Regnarens södra strand, omedelbart intill en mindre höjd. På höjden är en sten-
sättning och en terrassering (RAÄ 21:1 och 21:2) belägna.
 Inget av arkeologiskt intresse påträffades vid förundersökningen. Därför gjor-
de Östergötlands länsmuseum bedömningen att den planerade exploateringen 
kunde utföras som planerat.

Erika Räf
antikvarie
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Figur 2. Utdrag ur digitala Fastighetskartan (9F6i) med förundersökningsområde och omgivande fornläm-
ningar markerade. Skala 1:10 000.
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Inledning
Östergötlands länsmuseum utförde i november 2006 
en arkeologisk förundersökning inom fastigheten 
Regna 2:8, Lenestad, Regna sn, Finspångs kommun. 
Förundersökningen föranleddes av planerad hus-
byggnation. Arbetet utfördes på uppdrag av Anna och 
Sven Strömblad, Lenestad Regna efter beslut från 
Länsstyrelsen Östergötland. Länsstyrelsen stod för de 
arkeologiska kostnaderna. Ansvarig för fältarbetet var 
undertecknad, som också har skrivit rapporten. 

Områdesbeskrivning
Den planerade tomtmarken ligger i hagmark vid sjön 
Regnarens södra strand, omedelbart intill en mindre 
höjd i öster. På höjden är en stensättning och en ter-
rassering (RAÄ 21:1 och 21:2) belägna. Stensätt-
ningen är rund, ca 11 m i diam och 0,3 m hög med 
ett mittröse. Graven är övertorvad med i ytan måttligt 
med stenar, 0,2-0,5 m stora. En gles kantkedja, ca 0,2 
m hög, med 0,4-0, 9 m stora stenar avgränsar sten-
sättningen. Några jordfasta block, 1-1,5 m stora ingår 
i kantkedjan. Mittröset är 4 m i diam och 0,3 m högt. 
 Strax öster om stensättningen ligger en terrasse-
ring. Terrassen är ca 30 – 40 m lång (N-S) och ca 20 
m bred samt 1 m hög. De östra och västra kanterna är 
stenskodda.

Figur 3. Den planerade tomtmarken var belägen i hagmark intill sjön Regnarens södra 
strand. Sökschakt i förgrunden. Från öster. Foto: Erika Räf, ÖLM  

Syfte
Syftet med den arkeologiska förundersökningen var 
att primärt fastställa om fast fornlämning berördes 
av det planerade arbetsföretaget. Om så visade sig 
vara fallet skulle förundersökningen fastställa forn-
lämningens karaktär, utbredning och datering samt 
potential för vidare undersökning.
 Resultatet av förundersökningen skulle också 
fungera som antikvariskt beslutsunderlag för länssty-
relsens fortsatta hantering av ärendet samt utgöra ett 
underlag för uppdragsgivarens planeringsarbete inför 
en exploatering av platsen.

Metod och resultat
Med grävmaskin togs sju sökschakt upp. Schakten 
var ca 1 m breda och ca 10-15 m långa. Materialet 
bestod av lera. Sökschakten grävdes till undergrun-
den på ca 0,3 m djup. Inget av arkeologiskt intresse 
påträffades.
 Efter utförd arkeologisk förundersökning gjorde 
Östergötlands länsmuseum bedömningen att den pla-
nerade exploateringen kunde utföras som planerat.
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Figur 4. Utdrag ur digitala Fastighetskartan (9F6i) med förundersökningsområde (grönt) och omgivande 
fornlämningar (rött) markerade. Skala 1:2 000. 
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Tekniska uppgifter
Fastighet Lenestad Regna 2:8 
Socken Regna
Kommun Finspång
Län och landskap Östergötland

Fornlämningsnummer Intill RAÄ 21:1 och 21:2

Ekonomiska kartans blad 9F6i
Koordinater X6530255 Y1494531

Koordinatsystem RT-90 2,5 gon V

Typ av undersökning Arkeologisk förundersökning
Länsstyrelsens dnr 431-20905-06 
Länsstyrelsens handläggare Bror-Tommy Sturk
Länsstyrelsens beslut 2006-11-14
ÖLM dnr 490/06
ÖLM projektnr 530560

Uppdragsgivare Anna och Sven Strömblad
Kostnadsansvarig Länsstyrelsen Östergötland

Projektledare Erika Räf

Fältarbetstid 2006-11-27
Totalt undersöktes ca 80 löpmeter

Fynd Nej
Foto Enbart digitala
Analyser Nej
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I november 2006 utförde Östergötlands länsmuseum en arkeo-
logisk förundersökning inom fastigheten Regna 2:8, Lenestad, 
Regna socken, Finspångs kommun. Förundersökningen föranled-
des av planerad husbyggnation vid sjön Regnarens södra strand, 
omedelbart intill en mindre höjd. På höjden är en stensättning och 
en terrassering (RAÄ 21:1 och 21:2) belägna.
 Inget av arkeologiskt intresse påträffades vid förundersökningen. 
Därför gjorde Östergötlands länsmuseum bedömningen att den 
planerade exploateringen kan utföras som planerat.
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